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DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

605 00  Universidad Intercultural de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 32,117,528.00 0.00 0.006,812,101.58

INSTITUCIONALES 32,117,528.00 0.00 0.006,812,101.58

F Educación 32,117,528.00 0.006,812,101.58 0.00

I Licenciatura universitaria 32,117,528.00 0.006,812,101.58 0.00

A Educación 32,117,528.00 0.006,812,101.58 0.00

00 Programa Normal de Operación 32,117,528.00 0.006,812,101.58 0.00

E05 Educación superior de calidad 32,117,528.00 0.006,812,101.58 0.00

A001
32,117,528.00 0.00

Impulso a la educación superior intercultural.                                                                                                                                                                                                            
6,812,101.58 0.00
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605 00  Universidad Intercultural de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 32,117,528.00 0.00 0.006,812,101.58

INSTITUCIONALES 32,117,528.00 0.00 0.006,812,101.58

314-260602-
A26-01

Formar integralmente a los estudiantes 
con calidad
Programas educativos actualizados                                               

Número de programas educativos 
actualizados                                     
Total de programas educativos impartidos                                        

/

4.00 4.00

0.00

0.00% 0.00%4.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

4.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

Programas de asignatura actualizados                                            

Número de programas de asignatura 
actualizados                                  
Total de programas de asignatura                                                

/

223.00 223.00

0.00

0.00% 0.00%223.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

223.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

Eventos a cadémicos realizados                                                  

Número de eventos académicos realizados                                         

Total de eventos académicos programados                                         
/

50.00 50.00

28.00

56.00% 56.00%50.00 0

10.00

12.00

15.00

16.00

15.00

0.00

10.00

0.00

100.00%

Profesores de tiempo completo que realizan 
tutorias                             

Profesores de tiempo completo que 
realizan tutorias                             
Total de profesores de tiempo completo de 
la Universidad                        

/

26.00 26.00

0.00

0.00% 0.00%26.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

22.00

0.00

4.00

0.00

100.00%

314-260602-
A26-01

Impulsar la mejora continua del personal 
académico
Profesores de tiempo completo con 
posgrado                                      

Número de profesores de tiempo completo 
con posgrado                            
Total de profesores de tiempo completo en 
la Universidad                        

/

26.00 26.00

0.00

0.00% 0.00%26.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

26.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

Formación de cuerpos académicos                                                 

Número de cuerpos académicos en 
formación                                       
Total de cuerpos académicos de la 
Universidad                                   

/

2.00 2.00

0.00

0.00% 0.00%2.00 0

0.00

0.00

2.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

Proyectos de investigación desarrollados                                        

Proyectos de investigación desarrollados                                        

Proyectos de investigación registrados                                          
/

11.00 9.00

0.00

0.00% 0.00%9.00 0

0.00

0.00

4.00

0.00

5.00

0.00

0.00

0.00

81.82%
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605 00  Universidad Intercultural de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 32,117,528.00 0.00 0.006,812,101.58

INSTITUCIONALES 32,117,528.00 0.00 0.006,812,101.58

314-260606-
A34-02

Fortalecer la vinculación institucional 
como espacio del proceso de aprendizaje 
integral
Estudiantes que participan en actividades 
de vinculación                        

Estudiantes que participan en actividades 
de vinculación                        
Estudiantes matriculados en la Universidad                                      

/

1,220.00 310.00

119.00

38.39% 9.75%310.00 0

60.00

70.00

70.00

49.00

70.00

0.00

110.00

0.00

25.41%

Eficiencia de la vinculación interistitucional                                  

Convenios de colaboración desarrollados                                         

Convenios de colaboración suscritos                                             
/

12.00 12.00

10.00

83.33% 83.33%12.00 0

2.00

5.00

4.00

5.00

4.00

0.00

2.00

0.00

100.00%

314-260602-
A26-01

Elevar la competitividad académica 
institucional
Eficiencia terminal                                                             

Número de alumnos que egresan de una 
cohorte generacional                       
Total de alumnos que ingresan en una 
cohorte generacional                       

/

163.00 135.00

0.00

0.00% 0.00%135.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

135.00

0.00

0.00

0.00

82.82%

Índice de deserción                                                             

Número de estudiantes que abandonan sus 
estudios                                
Matrícula de estudiantes inscritos                                              

/

1,220.00 110.00

0.00

0.00% 0.00%110.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

110.00

0.00

0.00

0.00

9.02%

Absorción de la demanda                                                         

Número de alumnos que ingresan a la 
Universidad                                 
Total de Alumnos que solicitan ingreso                                          

/

440.00 210.00

0.00

0.00% 0.00%210.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

210.00

0.00

0.00

0.00

47.73%

314-260602-
A26-01

Elevar la profesionalización del personal 
administrativo de la Universidad
Actualización del personal administrativo                                       

Número de personal administrativo 
actualizado                                   
Total de la plantilla de personal 
administrativo                                

/

42.00 42.00

23.00

54.76% 54.76%42.00 0

8.00

10.00

12.00

13.00

10.00

0.00

12.00

0.00

100.00%
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605 00  Universidad Intercultural de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 32,117,528.00 0.00 0.006,812,101.58

INSTITUCIONALES 32,117,528.00 0.00 0.006,812,101.58

Índice de personal administrativo                                               

Número de personala administrativo de la 
Universidad                            
Total del personal de la Universidad                                            

/

174.00 42.00

0.00

0.00% 0.00%42.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

42.00

0.00

24.14%

Rector

Dr. Andrés Fábregas Puig Ing. Rigoberto Rios Jimenez

Coordinador de Planeación




